УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

07 ноября 2018 г. г. Минеральные Воды №1071

Об утверждении квоты победителей и призеров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников 2018/2019 учебного года

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить квоту победителей и призеров муниципального этапа
олимпиады не более 40 % от общего числа участников муниципального
этапа по каждому общеобразовательному предмету, набравших не менее
50% от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания
выполненных олимпиадных заданий.

2. Утвердить квоту победителей муниципального этапа олимпиады не более
8 % от общего числа участников муниципального этапа по каждому
общеобразовательному предмету.

3. Решетниковой С. А., ведущему специалисту отдела общего образования,
организовать размещение данного приказа на сайте управления
образования администрации Минераловодского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации Минераловодского
городского округа JI. А. Безруких